
206004/206004-2015-6708(1) 

i I I r-^-r 

111 
№206004-2015-6708 

от 08 06 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 8 июня 2015 года № 204 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 2 июля 2013 года № 187 

"Об учреждении ежемесячной именной стипендии Губернатора 
Ленинградской области для одаренных детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также для лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в образовательных организациях 
высшего образования, имеющих 
государственную аккредитацию" 

В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области 
в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации" Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 2 июля 
2013 года № 187 "Об учреждении ежемесячной именной стипендии Губернатора 
Ленинградской области для одаренных детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также для лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в образовательных 
организациях высшего образования, имеющих государственную аккредитацию" 
следующее изменение: 

в приложении к постановлению (Порядок назначения и выплаты 
ежемесячной именной стипендии Губернатора Ленинградской области 
для одаренных детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся в образовательных организациях высшего образования, имеющих 
государственную аккредитацию) пункт 4 после слов "по образовательным 
программам высшего образования" дополнить словами "(за исключением программ 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ 
ординатуры, программ ассистентуры-стажировки)". 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области |Дрозденко 


